

**Reparatia acoperisului
depozitului nr. 1 al IGPF, din
mun. Chisinau, str. Petricani, 19**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 725 665 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis depozit Nr.1				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	45,0000	5,299 5,249	238,437 236,187
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	102,0000	5,299 5,249	540,457 535,357
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori asbociment	m2	840,0000	27,093 26,993	22 757,952 22 673,952
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	840,0000	14,971 14,621	12 575,724 12 281,724
5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Inlocuirea capriorilor deteriorati)	m3	4,2000	4 663,652 903,134	19 587,339 3 793,163
6	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	130,0000	19,155 4,499	2 490,202 584,844
7	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	102,5000	29,653 14,996	3 039,391 1 537,090
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile	m2	840,0000	69,820	58 648,422

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime 16.8 m3)			11,060	9 290,022
9	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - leaturi (50x50 si 50x30)	m3	6,6000	4 549,530 824,780	30 026,898 5 443,548
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	22,6000	159,613 31,867	3 607,243 720,183
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	22,6000	52,946 14,621	1 196,582 330,437
12	CK26B	Glafuri montate -Scurgere la streasina	m	96,0000	79,656 14,996	7 646,976 1 439,616
13	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente din (Profnaстил) inclusiv frontoane	m2	290,0000	398,368 152,209	115 526,836 44 140,726
14	CK26B	Coltar metalic pentru profnaстил	m	192,0000	72,296 14,996	13 880,832 2 879,232
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Superdifuzie)	m2	840,0000	19,903 9,373	16 718,856 7 872,900
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), Profnaстил gr=0.45, culoare ral9006	m2	840,0000	158,586 43,114	133 212,215 36 215,340
17	CE19C1	Opritori de zapada grosime 0.45 mm, culoare ral9006	m	96,0000	91,443 14,996	8 778,520 1 439,616
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv, fabricate de uzina d =150	m	102,0000	249,897 11,247	25 489,475 1 147,194
19	CE22A	Sisteme de burlane metalice, fabricate de uzina D 105 mm	m	45,0000	225,763 13,121	10 159,337 590,467
20	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (sustinere pentru burlane)	kg	150,5400	30,384 5,998	4 574,066 902,998

1	2	3	4	5	6	7
21	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1500	471,353 233,187	70,703 34,978
22	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	300,0000	34,968 28,117	10 490,250 8 435,250
23	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	32,0000	101,973 101,973	3 263,130 3 263,130
24	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	68,5000	20,620 20,620	1 412,436 1 412,436
25	TRI1AA09 F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	37,0000	14,996 14,996	554,852 554,852
26	TrB22D1A 2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	68,5000	39,872 12,372	2 731,211 847,461
27	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	26,3000	56,250 0,000	1 479,375 0,000
		<i>Total</i>	Lei			510 697,717
		Total Acoperis depozit Nr.1 Inclusiv salariu				510 697,717 168 602,703

		Total	Lei	510 693
		CASM	22,5 %	37 935
		Transportarea materialelor	3,16 %	10 583
		Total		559 211
		Cheltuieli de regie	4,33 %	24 214
		Total		583 425
		Beneficiu	3,65 %	21 295
		Total		604 720

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			120 945
		Total deviz:				725 665
		Inclisiv salariu				168 601

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de

Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)